
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 

Determinazione n. 102 in data 13/11/2015 
 

 
OGGETTO: : Linea AC Torino-Milano. Indagini archeologiche nelle aree IB07, CI08 e 
Villaggi di Greggio e Biandrate. Liquidazione indennità di occupazione temporanea 
anno 2015           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data 02.08.2013) 

 
PREMESSO CHE in base all’Accordo tra Soprintendenza per i Beni Archeologici del Piemonte e 
Museo Antichità Egizie e Treno Alta Velocità S.p.a. (ora RFI) sottoscritto in data 02.07.2004, 
occorre corrispondere le dovute indennità di occupazione temporanea ai proprietari delle aree di 
cui all’oggetto; 
 

DATO ATTO che in data 02.10.2015 al prot. 4614 è pervenuta dalla Soprintendenza Archeologica 
del Piemonte formale richiesta di corresponsione dell’indennità di occupazione temporanea dei 
terreni siti nel Comune di Biandrate, al Foglio 3, mappale 22, per il periodo dal 01.01.2015 al 
31.12.2015 dell’importo di € 5.629,11; 
 
RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione della somma sopra indicata; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo di € 5.629,11 trova copertura finanziaria all’intervento 
2.07.01.01/8030/2/1; 
 
DATO ATTO altresì che la spesa è totalmente coperta dal contributo in conto capitale di cui 
all’accordo sopra citato; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE l’importo di € 5.629,11, quale indennità di occupazione temporanea dei 
terreni siti nel Comune di Biandrate, al Foglio 3, mappale 22, per il periodo dal 01.01.2015 
al 31.12.2015, in base all’Accordo tra Soprintendenza per i Beni Archeologici del Piemonte 
e Museo Antichità Egizie e Treno Alta Velocità S.p.a. (ora RFI) sottoscritto in data 
02.07.2004 per le indagini archeologiche indicate in oggetto; 
 

2) DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 5.629,11 ha copertura finanziaria 
all’intervento 2.07.01.01/8030/2/1. 
 
 

3) DI ACCERTARE l’entrata di pari importo sulla risorsa 4.05.1785/1785/1 dando che la 
stessa si realizzerà nell’esercizio 2016. 

 
  

Biandrate, 13/11/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI 
 
 
 
 
 



 

IMPEGNO 424 – ACCERTAMENTO 624 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 25/11/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           f.to   Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

f.to REGIS GIOVANNI 
 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 25 novembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

 f.to     (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


